[image: image1.png]&
KOHTPO/\bHO CHETHASI HA/\ATA FOPOAA CHEXMHCKA

456770, r. CHexuHCcK Yenabu . Uuo BCK , B. 6, . 8(35146) 2-55-71

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.08.2016 № 01-03/48
г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет

Снежинского городского округа, главным

администратором которых является
Контрольно-счетная палата города Снежинска
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской Федерации», статьи 13 Положения «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утвержденного решением Собрания депутатов города Снежинска от 18.12.2014г. № 116 (в редакции от 30.04.2015г. №34),
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

       1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа, главным администратором которых является Контрольно-счетная палата города Снежинска (прилагается).
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Заместитель председателя

А. М. Шикин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению заместителя

председателя Контрольно-счетной палаты

города Снежинска

№ 01-03/48 от 22.08.2016

                                               МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа, администратором которых является
Контрольно-счетная палата города Снежинска
  Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа определяет основные принципы прогнозирования по всем кодам бюджетной классификации доходов, закрепленных за Контрольно-счетной палатой города Снежинска (далее – КСП города Снежинска) решением Собрания депутатов города Снежинска «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа» на очередной финансовый год и плановый период.
Прогнозирование доходов осуществляется методом усреднения – расчета, осуществляемого на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов (код бюджетной классификации – 356 1 16 33040 04 0000 140).

Для расчета прогнозируемого объема денежных взысканий (штрафов) применяется метод усреднения.
Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.
Расчет осуществляется по следующей формуле:
ПДш = (Пш + Пш-1 + Пш-2)/3, где:
ПДш - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа денежных взысканий (штрафов);

Пш ,Пш-1, Пш-2 - суммы поступлений денежных взысканий (штрафов) в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.
2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (суммы возврата дебиторской задолженности) (код бюджетной классификации – 356 1 13 02994 04 0005 130).
Для расчета прогнозируемого объема прочих доходов применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДпд = (Ппд + Ппд-1 + Ппд-2)/3, где:

ПДпд - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа прочих доходов;

Ппд ,Ппд-1, Ппд-2 - суммы поступлений прочих доходов в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.

3. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (код бюджетной классификации – 356 1 17 01040 04 0000 180).
     Прогноз невыясненных поступлений не осуществляется.

4. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов) (код бюджетной классификации – 356 1 16 18040 04 0000 140).

Для расчета прогнозируемого объема прочих доходов применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДшбз = (Пшбз + Пшбз-1 + Пшбз-2)/3, где:

ПДшбз - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства;

Пшбз ,Пшбз-1, Пшбз-2 - суммы поступлений денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.

5. Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) (код бюджетной классификации – 356 1 16 32000 04 0000 140).
Для расчета прогнозируемого объема прочих доходов применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДущ = (Пущ + Пущ-1 + Пущ-2)/3, где:

ПДущ - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа денежных взысканий, налагаемых в возмещение ущерба;

Пущ ,Пущ-1, Пущ-2 - суммы поступлений денежных взысканий, налагаемых в возмещение ущерба в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.

6. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (суммы денежных взысканий (штрафы) прочие (код бюджетной классификации – 356 1 16 90040 04 0014 140).

Для расчета прогнозируемого объема прочих доходов применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДпущ = (Ппущ + Ппущ-1 + Ппущ-2)/3, где:

ПДпущ - прогноз прочих поступлений в бюджет Снежинского городского округа от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба;

Ппущ ,Ппущ-1, Ппущ-2 - суммы прочих поступлений от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.

7. В процессе исполнения бюджета Снежинского городского округа возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.